AEPUBLISA £ SHGIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA FPECK

Nr. 23641 prov. Peshkopi, mé (1] (12 2024

PROJEKT - VENDIM
* P&r miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Ne mbé&shtetie & Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 = Pér vetgeverisien vendore”,
Ligjit Nr. 187 daté 22, 10, 2016  Pér Prefektin ¢ Qarkut ~, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019~
Pér Mbrojgen Civile”™. VKM Nr. 329 dat€ 16. 05, 2012 = 7ér kriteret dhe procedwrar e
dhénies sé ndilmés shtetérove financiare pér mbufimin ¢ démeve 1@ shkaktuara nga fatkegési
natvrore ose futkeqési 1@ tiera 18 shkektuara nga veprimtaria mierézore” kreu 1M1, pika 1,
gérma &. dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢, n& mbledhjen e iy,

VENDOSI :
|3 T¢ miratojé dokumentacionin tekniko-ligior.
11, TE njohé vierén totale (€ démit pér ohjektin shtépi hanimi 2 kat né pronési &

7. Sejdi Demallari njésia administrative Kala ¢ Dod@s { fshati Rade ) né
shumén totale 849062 lcké sipas dokumentacionit & paraqgitur nga ana ¢
komisionit pér k& géllim. Nga Kjo viera e démit ndértimor 849062 leké dhe
viera ¢ démit orendiak ska leké.

[HR Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibér 1€ trajtohet 1 démtuari né
shumén prej 424531 lek& { 30 % (€ vier@s totale 1€ démit ) plr Ui pérdorur pér
riparimin ¢ démit & shkakiuar,

IV. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
[Dibér pr bazueshmériné higjore,
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REPUBLINA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vierén e démeve 1€ llogaritura t& banesés 2 kat pér
gytetarin Sejdi Demallari.

Pér Késhillin Bashkiak Diber

Bazuar n€ higiin 1392015 = Pér Vergeverisien Vendore™. ligjiin 452019 * Pér Mbrojijen
Civile™, VKM nr. 3292012  Per kriteret dhe procedurar e dhenies sé ndihmés shietérore
Jinanciare pér mhulimin ¢ dépeve 16 shkakiuara nga jutkeqésia natyrore ose fatkegesi 16 tjera
1¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér rastin e vérshime ujrash dhe shirash né banesés
2 kat &€ 7. Sejdi Demallari. me banim n¢ fshatin Rade . njésia administrative Kala e Dod@s. ju
sqarojmé se Eshté verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me Urdhér & Krvetarit t& Bashkist
Dib&r me nr. 14 daté 19. 01, 2024, &shi€ mbajiur proces — verbali 1 konstatimit né terren me
dat€ 23. 01, 2024, jané béré matjet e duhura, &sht€ béré fotografimi i objektit brenda ¢ jashté.
¢sht€ bere vierésimi 1 démit né prputhshméri me kérkesat e VKM nr. 629/2013 ~ Jer
miratimin ¢ manualeve teknike 1& ¢mimeve ¢ pinimeve 1@ ndértimit dhe 16 analizave teknike
¢ tyre” dhe LKB ( dokumentit 1€ sjellé nga Ministria Brendshme me nr 5163 prot daté 14,
08. 2017 protokolluar n& bashki me nr 3891 prot dat€ 17. 08. 2017 = Cmimet mesatare sipas
zérave & punés’ )

Dokumentacioni tekniko — ligjor €shté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 320/2012 -
Pér kriteret dhe procedurar ¢ dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin ¢
démeve 1é shkaktuara nga fatkegésia natvrore ose fatkeqési 18 tjera 1& shkakiuara nga
vepriniaria nierézore’.

BPluke ju falenderuar pér bashképunimin,
DREJTORI PPECK

Hazbi BRkAMBERI
Pexhkopi 0102 2024 |
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URDHER
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“PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN .

N& zbatim € VKM nr. 329 dat& 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies
sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 1é thakzzmm nga fatkegési naivrore
ose fatkeqési 1€ ijera ¢ shkakiuara nga veprinuaria njerézore™, kreu 1, pika 1, gérma b,

Urdhéroj:
1. T€ ngrihet komisioni prang Bashkis¢ Dibér pér zbatimin e VKM Nr. 329 datg
V6.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndifmés chtez‘emre [financiare pér

mbulimin e démeve 16 shkaktuara nga jatécqew narvkore ose fatkeqési é tiera é
shkakiuara nga veprimiaria njerézare™, kreu 11, pika 1. gérma b, me kétg pcrbcr_le :

e —F E\r\;etar k@nns;gn;- S E{);{ff:"'_- "‘/14, 2 " f e e e o e o e e e e

- [T A "'."b".‘""'Anétzr“k'ﬂmisiﬁni e et = 2" 1-",-.& fﬁ{ %}&j_éké.« L L i et
o Aviarkomsioni o RAMARAN TEMA
2. Ky i\ommcm do i€ bgje venf‘i\;m;ﬂ né vend dhe mbajs., proces—verbaim ¢ konstatimit

* & gjendjes pér démet e shkaktuara : ) e .
né objektin  FH 7L Adpriiiil ,,séfe,,' if_lzlwg’ié; N )
né pronési € 7.3 SSTD G OEM A, AL '
me banim né fshatinflagien 8 AN &~

Njésia administrative o A¢ A &= Bc DES
si rezultat i fatkeqesisé natyrore Va2 S1A1E £ i3 di 1 alie SEIZAVE
3. T¢ pérgatis€ preventivat e vierésimit t& démeve € shkaktuara né objektin e banimit
sipas pércaktimeve € béra né VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe vlerésimin pér
s orendité;-mobiljet.dhe-pajisjetelektro-shiépiake-t€-démtuara-né-objektin-e-banimit- s 0T
 sipas VKM Nr. 329 dat€ 16.05.2012
4. Ky urdhér hyn n& fuqi menjéhers.

KMARI BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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PROCES-VERBAL KONSTATIMI

| mbajtur sot me date 23.01.2024 ne fshatin RADE, ne Njesine Administrative KALAE DODES .ne
banesen dykateshe te z.Sejdi Demallari(ne katin perdhe ), mbi verifikimin e kerkeses se tj te

dates 18.01.2024 drejtuar Bashkise Diber.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16, 05.2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqgesi natyrore ose fatkeqesi te tjera
te shkakivara nga veprimtari njerezore), kreu HI, pika 1,germa b si dhe ne zbatim te Urdherit te
Kryetarit te Bashkise nr.14 te dates 19.01.2024 per ngritjen e komisionit per verifikimin ¢ pasojave
te shkaktuara nga vershime te ujit dhe shirave , ku ky komision perbehet nga ana e kryetarit Ing Edvin
Shahi si dhe anctaret Ramazan Tema dhe Merxhan Duka.

Objekti i z. Sejdi Demallari perbehet nga keto elemente struktural . si cati me tjegulla vendi, mure guri mbajtes
dhe ndares me llac argjile , suva e jshtme me llac cimento,suva e brendshme e mureve me laz cimento , tavan
me listela plastike .dysheme me Huster cimentoje. dver fte brendshme tamburato, dere e jashtme prej druri,
12 dritare te jashtme kase druri tek xham linje elektrike inkaso.

Nga verifikimi ne vend i objektit u konstatua se jane te demtuar nga veprimtaria natyrore e llojit vershim
ujerave te shiut, elementet struktural te meposhtem: si catia me tjegulla vendi, murete gurit mbajtes dhe
ndares me llac argjile , suvaja e jshume me llac cimento,suvaja e brendshme e mureve me llac cimento , tavani
me listela plastike ,dyshemeja me lluster cimentoje, .dyert e brendshme tamburato, dera e jashtme prej druri,
12 dritare te jashtme kase druri tek xham , si edhe linja elektrike inkaso.

Per te parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te elementeve te kesaj
ndertese , eshte e domosdoshme te merren masa parandaluese per nderhyrje ne elementet ¢
demtuar sipas projekt-preventivit ge do te hartohet nga grupi i eksperteve.

Demtimet ¢ mesiperme evidentohen nga fotot e bera ne vend.

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni,

KOMISIONI | KONSTATIMIT

An:tar

ing Merxhan DUKA
oo
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PREVENTIV I OBJEKTIT: -
Deme w shkaktuara nga vershimet ¢ ujit ne banesen e z.8ejdi Dema

Fshati RADA , Nj.A.Kala e Dodes

A. KATI PERDHE

1 22071 |Cati me Hamarine te valezuar m2 | 8 2207 183181
2 An.18 iTavani me elemnte plastike m32 42 688 28896
3 2312 iSuva br. mur guri h—dm , llag per. M 23 m2 220 737 162140
4 340 (Swva jashte xokoli,gervishije +larje m2 95 ] 1206 124416
l_s 84,1 Mur guri laresi deri d m m3 14 7034 98475
| 6 264 |Dysheme me luster cimentgje 1:2 m2 54 333 1R0GG
7 And  1Fvdver 1e brendshme tamburat te thieshia m? 6.8 9775 66130
8 2.383 |Flv dyer te jashime druri m2 3,2 3010 9632
c 3.370 [Fov dritare druri kase bylme tek xham m? 11 12507 137577
10 48172 1F v pergielles PV-500 me s=2 Smm?2 ml 52 3G 2028
[ 11 | And0 |Fvcelesa elekirik devijar cope ] & 466 2796
12 | 485 |Fvprica me nilifikim cope | 2 465 5580
13 389 |Bujatisje me gelgere pa pigment m2 220 46 1120
Shuma A, §40062
[ TOTALI A 849.062
PREVENTIVOI Ing E{;via'ST:f»éfIﬂ L -

SHENIME: Cmimet jane sipas ‘ :

- AN,
PESHKOPIME 3o ,o/2024
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EPUBLIKA E SHQOWPERI

ashkia Dibér

H -

yvra ¢ Gjendjes Civile 3

administrative Kala 15 Dodés

CERTIFIKATE FAMILJARE

NE bazt & Regjistit Kombéar 18 Giendjes Civile 1€ vint 2000, vérietohen 18 dhdnat ¢ méposhime:

Datd: 30.01.2024

NT Emri e Mbicmyi

Emrii Babait | Emrii MNénds

Lidhja me K,
Familjarin

Datélindja

Gjiendja
Civile

Vendlindj

Cralip Satbere

O6-12- 1951

Lo martuar

_f.:_ue,nfrl Namred

Personal

shqgiptare

FIT2000007T

20t umne DEMALLARI

Jaim Esmahe

20-02-19¢4

e martuar

Radomire, M hiber

shyiptare

27071980

Radomire, Diber

Shquptare

66T 2700-

Seidi (Humic
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